Quid? cum Picenis excerpens semina pomis

* cui innitatur qui cenabat.

* i. Xenocratis.

* Agia

*Insanus à
Cere re per-
cussus.

Gaudes, si cameram percussisti forte: penes te es?
 Quid? cum balba feris annesso verba palato,
 AEdificante casas qui sanior? adde cruorem
 Stultitia, atq; ignem gladio serutare: modo, inquam,
 Hellade percussa Marius cum precipitat se,
 *Cerritus fuit: an commotus crimine mentis
 Absolue hominem, & sceleris damnabis eundem,
 Ex more imponens cognata vocabula rebus?
 Libertinus ex ar, qui circum compita siccus
 Lautis mane senex manibus currebat: & vnum
 Quidam magnum addens, vnum me surpite morti,
 Dys etenim facile est, orabat: sanus vir isq;
 Auribus, atque oculis: mentem, nisi litigiosus
 Exciperet dominus, cum venderet. hoc quoque vulgus
 Chrysippus ponit secunda in gente Menem.
 Iupiter, ingentes qui das, adimisq; dolores,
 Mater ait pueri menses iam quinque cubantis,
 Frigida si puerum quartana reliquerit: illo
 Mane die, quo tu iudicis ieiunia, nudus
 In Tiberi stabit, casus, medicus ve leuarit
 AEgrum ex precipiti: mater delirans necabit
 In gelida fixum ripa febrimq; reducet.
 Quo ne malo mentem concussa? timore deorum.
 Hec mihi Stertinus sapientum octauus amico
 Arma dedit: post hac ne compellaver inultus,
 Dixerit insanum qui me: totidem audiet, atq;
 Respicere ignoto discet pendentia tergo.
 Stoice post damnatum sic vendis omnia pluris:
 Qua me stultitia (quoniam non est genus vnum)
 Insanire putas? ego nam videor mihi sanus.
 Quid? caput abscissum demens cum portat Agave

Gnati

Gnati in
 Stultum
 Atq; etia
 AEgrot
 AEdifica
 Ad sum
 Corpore
 Spiritum
 An quod
 Tanto d
 Absen
 Vnus vb
 Bellua c
 Quantan
 Maior d
 Se magi
 Pareris
 Adde po
 Quae si q
 Non die
 Maiore
 Mille pu
 O maior

V
 *Pone
 Pythag
 Peccat
 Interp

Gnati infelicis, sibi tum furiosa videtur?
 Stultum me fateor (liceat concedere veris)
 Atq; etiam insanum: tantum hoc ediscere: quo me
 Aegrotare putas animi vitio. accipe primum
 Aedificas: hoc est longos imitaris, ab imo
 Ad summum totus moduli bipedalis: & idem
 Corpore maiorem rides Turbonis in armis
 Spiritum, & incessum. qui ridiculus minus illo?
 An quodcumq; facit Mæcenas, te quoq; * verum est:
 Tanto dissimilem, & tanto tentare minorem?

*Par est, quum est

Absentis rane pullis vituli pede pressis,
 Vnus ubi effugit, matri * denarrat, ut ingens
 Bellua cognatos eliserit. illa rogare.
 Quantane? num tandem, se inflans, sic magna fuisset.
 Maior dimidio, num tanto? cum magis, atq;
 Se magis inflaret non si te ruperis, inquit,
 Pareris hac à te non multum abludit imago.
 Adde poemata nunc: hoc est, oleum adde camino:
 Quæ si quis sanus fecit, sanus facis & tu.
 Non dico horrendam rabiem, iam desine cultum
 Maiorem censu, teneas Damasippe tuis te.
 Mille puellarum, puerorum mille furor es:
 O maior tandem parceas insane minori.

*Amplius
 verbis
 narras

SATYRA IIII.

Vnde, & quo Catius? Non est mihi tempus
 auenti?

*Ponere signa nouis preceptis: qualia vincunt
 Pythagoram, Anytig; reum, doctumq; Platona.
 Peccatum fateor, cum te sic tempore lauo
 Interpellarim: sed des veniam bonus, oro.

*Nomina
 preceptis
 imponere

Q 4

Quod

Quod si interciderit tibi nunc aliquid: repetes mor:
Sive est natura hoc, sive artis, mirus utroque.
Quin id erat curæ, quo pacto cuncta tenerem,
Vipote res tenues, tenui sermone peractas.

*Et.

Ede hominis nomen: simul an Romanus, * an hospes
Ipsa memor præcepta: canam celabitur auctor.

Longa quibus facies ouis erit: illa memento
Vt succi melioris, & ut magis alba rotundis

*Rotunda.
alij, longa

Ponere: namque marem cobibent * callosa vitellum.

Caule suburbano, qui siccis creuit in agris

Dulcior: irriguo nihil est elutius horto.

Si vespertinus subito te oppresserit hospes:

Negallina malum responderet dura palato,

Doctus eris viuam nisi inmersare Falerno.

Hoc teneram faciet. Pratenribus optima fungis

Natura est: alijs male creditur, ille salubres

AEstates peraget, qui nigris prandia moris

Fimiet, ante grauem quæ legerit arbore solem.

Aufidius forti miscerat mella Falerno

Mendosè: quoniam vacuis committere venis

Nil nisi lenè, decet. leni præcordia mulso

Prolucris melius, si dura morabitur aluus:

Mutulus, & viles pellent obstantia concha,

Et lapathi breuis herba, sed albo non sine Coo.

Lubrica nascentes implent conchyliæ Luna.

Sed non omne mare est generosa fertile testæ.

Murice Baiano melior Lucrina Peloris:

Ostreæ Circeis, miseno oriuntur echini:

Pectinibus patulis iactat se molle Tarentum.

Nec sibi canarum * quisquam temere arrogat artem,

* Non prius exacta tenui ratione saporum:

*Quisuis.
*Nl.

Nec

Nec s

Ignar

Langu

Vn

*Cur

Nam

Vinea

Fœcu

Pi

Ante

Sunt

Nequ

Vt si

Qual

Mas

Noct

Et d

Integ

S

Vina

Qual

T

Poto

Post

Flag

Qu

I

Na

Qu

No

Hoc

Nec satis est car a pisces auertere mensa,
Ignarum quibus est ius aptius, & quibus assis
Languidus in cubitum iam s: conuina reponet:

Vmber, & iligna nutritus glande, rotundas
*Curuat aper lances carnem vitantis inertem.

Nam Laurens malus est, vluis, & arundine pinguis.
Vinea submittit capreas non semper edules.
Fœcundi leporis sapiens sectabitur armos.

Piscibus, atq; auibus quæ natura, & foret etas,
Ante meum nulli patuit quesita palatum.

Sunt quorum ingenium noua tantum crustula promit.

Nequaquam satis in re vna consumere curam:

Vt si quis solum hoc, mala ne sint vina, laboret,
Quali perfundat pisces securus oliuo.

Mastic a si celo supponas vina sereno:

Nocturna si quid crassi est, tenuabitur auræ

Et decedet odor neruis inimicus: at illa

Integrum perdunt lino vitata saporem.

Surrentina vaser qui miscet face Falerna

Vina, columbino limum bene colligit ouo:

Quatenus ima petit voluens aliena vitellus.

Toftis marcentem squillis recreabis, & Afræ

Potorem cochlea. nam lactuca immatat acri

Post vinum stomacho: perna magis, ac magis illis,

Flagitat in morsus resciri: quin omnia malit,

Quæcumque immundis feruent allata popinis.

Est opera pretium duplicis pernoscere iuris

Naturam. simplex, è dulci costat oliuo:

Quod pingui miscere mero, muriag, decebit.

Non alia, quam qua Byzantia putruit orca.

Hoc vbi confusum sectis inferbuit herbis,

Corycio

Corycioq; Croco sparsum stetit: insuper addes,
 Pressa Venafriana quod baccaremisit oliua.

Picenis cedunt pomis Tiburtia succo:

Nam facie praestant. Venucula conuenit ollis:

Rectius Albanam fumo duraueris vnam.

Hanc ego cum malis, ego facem primus, & alic,

Primus & inueni piper album, cum sale nigro

Incretum, puris circumposuisse catilibus.

Immane est vitium, dare millia terna macello:

Angustiq; vagos pisces vrgere catino.

Magna mouent stomacho fastidia: seu puer vinctis

Tractauit calicem manibus, dum furta ligurrit:

Siue grauis veteri crateri limus adhaesit.

Vilibus in scopis, in mappis, in scobe quantus

Constitit sumptus? neglectis, flagitium ingens:

Te u' lapidas varios * lutulentar adere palma:

Et Tyrias dare circum illotatoralia vestes:

Oblito, quanto curam, sumptumq; minorem

Hac habeant, tanto reprimi iustus illis,

Quae nisi diuitibus nequeunt contingere mensis?

Docte Cati, per amicitiam, diuosq; rogatus

Ducere me auditum, perges quocunque memento.

Nam quamuis referas memori mihi pectore cuncta:

Non tamen interpres tantundem iuueris, adde

Vultum, habitumq; hominis: quem tu vidisse beatus

Non magni pendis, quia contigit: ac mihi cura

Non mediocris inest, fontes vt adire remotos,

Atq; haurire queam vita praecepta beata.

SATYRA V.

Hoc quoque Teiresia praeter narrata petenti
 Responde: quibus amissas reparare queam res

Artibus

Seopa è pal-
 ma lutulèra

Artib

Non

Aspic

Nud

Aut

Et ge

Qu

Accip

Sue

Res v

Et, q

Ante

Qui

Sang

Tu co

*Vt

Me g

Paup

Et q

Diu

Dixi

Test

Infia

Aut

Mag

Viu

Qui

Def

Spe

Qui

Aur

Artibus, atq; modis. quid rides? Iam ne doloſo
 Non ſatis eſt Ithacam reuehi, patrioſq; penates
 Aſpicere? O nulli quidquam mentite: vides, vt
 Nudus inopſq; domum redeam te vate: neq; illie
 Aut Apotheca prociſ intacta eſt, aut pecus: at qui
 Et genus & virtus, niſi cum re vilior alga eſt.